
16. 11. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Právníci: blob lze přestěhovat jen se
souhlasem Kaplického
Národní knihovna podle návrhu architekta Jana Kaplického může stát na jiném místě v Praze, než je
Letná, pokud s tím bude sám Kaplický souhlasit.

Skóre: 0.52
Název zdroje: Právo
Datum vydání: 16.11.2007
Nadpis: Právníci: blob lze přestěhovat jen se souhlasem Kaplického
Strana: 2
Pořadí: 5
Mutace: Celostátní
Rubrika: Zpravodajství
Autor: Jakub Mračno
Ročník: 17
Číslo: 268
Náklad: 154466
Oblast: Celostátní deníky
Zpracováno: 16.11.2007 06:36
Identifikace: DCPR20071116010011 cz
Klíčová slova: Právu (4x), právníků, právní
 
Národní knihovna podle návrhu architekta Jana Kaplického může stát na jiném místě v Praze, než je
Letná, pokud s tím bude sám Kaplický souhlasit. Potom by se nemusela vyhlásit nová soutěž. K
tomuto závěru došla skupina právníků pracující v rámci týmu Národní knihovna.
Z jejich závěrů vyplynulo, že je stále šance, aby se nová budova Národní knihovny (NK) stavěla na
pražské Letné. To je varianta, kterou nadále prosazuje jak autor návrhu, tak i ředitel NK Vlastimil
Ježek.
Podle právníků je možné za určitých podmínek vítězný návrh upravovat, ale pouze pokud by to
vyvolaly "objektivní okolnosti, jež v době uzavření soutěže nebylo možno předpokládat či předvídat, a
to např. stanovení dodatečných požadavků veřejnoprávními korporacemi". Podle Ježka je důležité, že
mají nyní odborníci týmu právní stanovisko a tím i jasno pro další diskusi o budoucnosti blobu.
Na dotaz, zda odpovědi právníků dávají nyní šanci variantě Letná, odpověděl opatrněji. "Nemyslím,
si, že se varianta Letné na základě vyjádření právníků nějak přibližuje, ale myslím, že se ani nijak
nevzdaluje," řekl Právu.

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

